



۲
کووید آمد؛ سرطان،
دیابت، ایدز و بقیه
بیماری‌ها فراموش شدند



۳
تولید خودرو ایرانی
در دیگر کشورها از سر
گرفته شد

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

سه‌شنبه / ۳۰ آذر ۱۴۰۰ / ۱۶ جمادی الاولی ۱۴۴۳ / ۲۱ دسامبر ۲۰۲۱

وزیر بهداشت اعلام کرد:

اعلام آمادہ‌باشی به تمام مراکز درمانی

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور؛

یارانه‌ها از ابتدای دی ماه رقم دو برابر می‌شود

رضایی گفت: از ابتدای دی ماه، مبلغ یارانه‌های پرداختی دو برابر خواهد شد.
محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس‌جمهور گفت: قرار بود از آذرماه رقم یارانه‌ها دو برابر شود، اما به علت مشکلاتی که در تهیه بن کارت ایجاد شد این روند به دی ماه منتقل شد. طبق پیش‌بینی‌ها و برآوردها به طور مثال یک خانوار چهار نفره رقمی معادل ۸۰۰ هزار تومان نقد و کالا یارانه دریافت خواهند کرد. وی گفت: این موضوع در لایحه بودجه سال آتی عنوان شده بود که با دستور رئیس‌جمهور آن را در سه ماهه پایان امسال نیز اجرایی کردیم.



در دو منطقه آزاد کیش و قشم صورت گیرد؛

پیشنهاد اجرای آزمایشی طرح اختصاص سهمیه بنزین به افراد

پیشنهاد اجرای آزمایشی طرح اختصاص سهمیه بنزین به افراد به‌جای خودروها در دو منطقه آزاد کیش و قشم در دولت مطرح شده است.
طرح اختصاص سهمیه بنزین به افراد به‌جای خودروها که از دو سه سال پیش به‌طور جد از سوی کارشناسان و مراکز پژوهشی مطرح شده است، و در دولت قبل هم تا آستانه اجرا پیش رفت، ولی عملی نشد؛ بار دیگر در دستور کار مسئولان قرار گرفته است. در همین راستا پیشنهاد اجرای آزمایشی طرح اختصاص سهمیه بنزین به افراد به‌جای خودروها در دو منطقه آزاد قشم و کیش در دولت مطرح شده است تا در صورت اجرای موفق در خصوص گسترش این طرح تصمیم‌گیری شود.



رکورد شکنی ترافیک در تهران

خبر

درخواست خودرویی عشقی از وزیر صمت

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از وزیر صمت درخواست کرد همکاری‌های لازم برای عرضه خودرو در بورس کالا صورت بگیرد. مجید عشقی در آیین افتتاح معاملات آتی مس و معاملات گواهی سپرده مس و میلگرد در بورس کالای ایران با بیان اینکه یکی از رسالت‌های بورس کالا، تبدیل معاملات فیزیکی به معاملات اوراق بهادار است، اظهار کرد: مشکلات زیادی در راه اندازی اوراق بهادار محصولات صنعتی وجود داشت اما در نهایت این اتفاق افتاد و با بیان اینکه بورس کالا راه پر فراز و نشیبی را طی کرده است، اظهار کرد: با این حال در حال نزدیک شدن به معامله ۵۰ میلیون محصول در بستر این بازار هستیم و بخش عمده‌ای از محصولات صنعتی و پتروشیمی در فضای شفاف معامله می‌شود. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه با اشاره به موضوع قیمت‌گذاری دستوری گفت: شرایط اقتصادی کشور به نحوی است که روی دارایی‌های فیزیکی مخصوصا مواد اولیه کارخانه‌ها حساسیت وجود دارد اما فضای بورس کالا به شکلی است که محصولی به دست تولیدکننده می‌رسد و فضای رقابتی برای قیمت‌گذاری وجود دارد. عشقی ادامه داد: هرچند ممکن است تناقضاتی ایجاد شود اما به نظر من این تناقضات به خوبی مدیریت شده است. همه معاملات به صورت شفاف بوده و قابل رصد است. وی با اشاره به عرضه سیمان در بورس کالا عنوان کرد: عرضه سیمان در بورس کالا با قطعی برق صنایع همزمان و با چالش‌هایی رو به رو شد اما اکنون با افزایش عرضه‌ها انحصار در خرید از بین رفته است. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: بحث برداشتن مالیات روی معامله گواهی سپرده کالایی صنعتی در حال پیگیری است. بهتر است محصولات صنعتی به صورت گواهی سپرده شوند. عشقی درمورد عرضه سیمان در بورس گفت: مس در اوایل راه اندازی بورس کالا در این بازار عرضه شد اما موفق نبود. اما این بار امیدواریم با مدلی که تعریف شده است موفق باشد. همچنین گواهی سپرده در میلگرد باعث می‌شود خریداران خرد نیز موفق به خرید میلگرد شوند. وی در ادامه درمورد عرضه خودرو در بورس کالا، خطاب به وزیر صمت گفت: امیدواریم عرضه خودرو در بورس، مخصوصا خودروهایی که شامل قیمت‌گذاری دستوری نمی‌شوند صورت بگیرد. امیدواریم لیست خودروهایی که شامل قیمت‌گذاری دستوری می‌شوند نیز کاهش یابد تا قیمت رقابتی شود. سیاست‌گذاری این امر بر عهده وزارت صمت و ستاد تنظیم بازار است و بورس آماده پذیرش خودرو است.

افزایش تولید ۸۰ میلیون بشکه از چاه‌های کم‌بازده نفت و گاز

افزایش تولید از سال آینده رقم بخورد و تولید گاز ۴۰ تا ۵۰ میلیون متر مکعب افزایش یابد و به ظرفیت ۱.۲ میلیارد متر مکعبی برسیم.
اوجی با بیان اینکه هرچند افزایش تولید و روند توسعه میدان‌های گازی در دستور کار است اما با افزایش سالانه ۱۰ تا ۱۲ درصدی مصرف خانگی و نیروگاهی میزان تولید جوابگو نیست، گفت: بنابراین مصرف باید بهینه باشد، به عبارت دیگر همان گونه که عرضه افزایش می‌یابد مصرف نیز باید کنترل شود.
وی با بیان اینکه ۵۰ تا ۶۰ میلیون مترمکعب گاز مشعل سوزانده می‌شود که در این زمینه قبلا طرح آماک مطرح شده بود اما امروز جوابگو نیست، اظهار کرد: بنابراین در این حوزه با استفاده از توانمندی شرکت‌های دانش بنیان قادریم ظرف چهار تا پنج سال آینده گازهای همراه را جمع‌آوری کرده و خوراک واحدهای صنعتی از جمله پتروشیمی‌ها شود.
وزیر نفت با بیان اینکه ما اکنون بعد از روسیه و عراق سومین کشوری هستیم که گازهای همراه نفت را می‌سوزانیم که نسل آینده قطعا ما را نمی‌بخشد، گفت: در حوزه صنایع تکمیلی پتروشیمی اتفاقات خوبی رقم خورده و اشتغالزایی در مناطق کم‌برخوردار و ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از خام‌فروشی از جمله آنها بوده است.
به گفته اوجی، امروز صنعت نفت در چهار حوزه چاه‌های کم‌بازده، بهینه‌سازی مصرف گاز، زنجیره تکمیلی صنایع پتروشیمی و فلرها نیز به همکاری شرکت‌های دانش بنیان دارد و ما نیز حمایت‌های لازم را جهت دستیابی به اهداف مورد نظر خواهیم داشت.



در برنامه جدید جدا از توسعه مخزن نگاه ما به این موضوع چاه محور است.
او با اشاره به اهمیت بهینه‌سازی مصرف انرژی اظهار کرد: با توجه به روند مصرف گاز در دومین حوزه‌ای که نیاز به کمک دانش بنیان‌ها داریم، استفاده بهتر از انرژی است؛ تولید گاز ۹۷۰ میلیون متر مکعب است که ۸۴۰ متر مکعب آن به شبکه سراسری تزریق می‌شود؛ البته قرار بود تا پایان برنامه ششم رقم تولید به ۱۲۰۰ میلیارد متر مکعب برسد که به دلیل عدم سرمایه‌گذاری به این عدد دست نیافتیم.
وزیر نفت ادامه داد: با این حال اکنون برنامه جدی داریم که توسعه میدان‌های گازی و حفظ و نگهداشت و

وزیر نفت گفت: در حال حاضر ۵۵۰۰ حلقه چاه نفتی و گازی در کشور وجود دارد که با توجه به توان دانش بنیان می‌توانیم تولید ۸۰ میلیون بشکه معادل نفت و گاز از این چاه‌های کم‌بازده با کمترین ریسک و سرمایه داشته باشیم.
جواد اوجی در مراسم روز ملی پژوهش با بیان اینکه هر حلقه چاه ۱۰ تا ۱۲ میلیون دلار هزینه دارد و یک و نیم سال هم زمان حفاری آن طول می‌کشد، اظهار کرد: می‌توانیم با استفاده از توان دانش بنیان‌ها بالغ بر ۷۰۰ حلقه چاه را افزایش بهره‌وری داده و تولید زود هنگام داشته باشیم.
وی با بیان اینکه کشور ما در حوزه کارافرنی و افزایش درآمد ملی صاحب سرمایه‌های گران قیمتی است تاکید کرد: سالانه ۴۰۰۰ نخه در کشور ظهور می‌کند که پرورش آن‌ها نیازمند سرمایه کالانی است، چراکه اگر نخبگان مورد بی‌مهری قرار بگیرند، کم انگیزه می‌شوند و همان گونه که مقام معظم رهبری فرمودند کسانی که سیانمایی و باعث مهاجرت نخبگان شوند خیانت کرده‌اند.
او تاکید کرد: یکی از راه‌های اشتغال‌زایی استفاده از نخبگان بوده و امروز عزم صنعت نفت نیز بر همین اساس استوار شده تا از این سرمایه استفاده کند چراکه به اشتغال‌زایی به خصوص در مناطق کم‌برخوردار منجر خواهد شد.
وزیر نفت با بیان اینکه در حال حاضر بالغ بر ۵۰ درصد صادرات کشور به صورت خام و نیمه خام است اظهار کرد: این خام فروشی ضعف بزرگی است چراکه

خبر

درخواست فرمانده ستاد مقابله با کرونا ی تهران برای خودداری از تجمعات شب یلدا



فرمانده عملیاتی ستاد مقابله با کرونا استان تهران از مردم درخواست کرد از برگزاری دورهمی و تجمع در شب یلدا با توجه به ورود سویه جدید خودداری کنند.
علیرضا زالی در پایان جلسه ستاد مقابله با کرونا استان تهران در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به ورود سویه جدید امیکرون آماده باش مجموعه‌های درمانی اتفاق خواهد افتاد تا همانند سابق در خدمت شهروندان باشند.
وی افزود: تجربه تلخ سال گذشته در خصوص شب یلدا که باعث شد ظرف دو هفته پس از این شب شکل گیری امواج قطعیانی در نقاط مختلف تهران را مشاهده کنیم، اتفاق تلخی بود. لذا با توجه به این تجربه و ورود سویه جدید، شب یلدا می‌تواند نقطه عطفی برای افزایش شیوع سویه جدید و جلوگیری از شیوع این سویه باشد.
فرمانده عملیاتی ستاد مقابله با کرونا استان تهران ادامه داد: از همه شهروندان درخواست می‌کنیم از ازدحام‌های خانوادگی و تجمعات خودداری کنند و رعایت دقیق شیوه‌نامه‌های بهداشتی را همانند استفاده از ماسک و رعایت مسافت بهداشت فردی را در دستور کار خود قرار دهند. قطعا افراد مسن و افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای همچنان در خطر هستند و برخی اختلاط‌ها شانس ابتلا را افزایش می‌دهد.
زالی در پایان گفت: بر اساس پروتکل‌های ابلاغی ستاد ملی در مدارس کارها دنبال می‌شود و از برنامه نرم افزاری پایش موارد سندرم میک بهره گرفته خواهد شد تا موارد مراقبتی انجام شود.

استاندار تهران هشدار داد:

خسارت جبران ناپذیر امیکرون در صورت عدم مدیریت شب یلدا



به شکل فوری تشکیل خواهد شد تا شرح جزئیات را داشته باشیم و در این راستا تعارفی هم نخواهیم داشت.
به گفته منصوری، غفلت و اقتضای این بیماری به گونه‌ای است که باید تصمیمات جدید گرفته شود. بر همین اساس مدارس، دانشگاه‌ها، اصناف، تالارها و رستوران‌ها باید مورد بررسی قرار گیرند. به هیچ وجه تمایل نداریم ساعات کار یک رستوران را کاهش دهیم، اما مأموریت داریم به نفع سلامت و جان افراد رای دهیم.
اگر شب یلدا کنترل نشود آسیب می‌خوریم
استاندار تهران، در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تاکید بر اینکه تهران شاهد تمرکز جمعیت و تکرر تردد هاست، افزود: باید دستورالعمل‌های لازم سریعا تهیه و ابلاغ شود تا به مدیریت بیماری کمک کند. بی تردید شب یلدا یک گلوگاه مهم قلمداد می‌شود. باید تدبیر جدی کنیم و تا فردا فرصت داریم این موضوع را اطلاع رسانی کنیم. اگر این شب مدیریت نشود ممکن است خسارت جبران ناپذیری اتفاق بیفتد. اگر شب یلدا کنترل نشود قطعا در

درگیر عملکرد قابل قبولی داشتند که مصداق آن را می‌توان کاهش میزان فوتی‌ها در شب یلدا، گفت: اگر این شب مدیریت نشود قطعا در حوزه سویه جدید کرونا ویروس با خسارت جبران ناپذیری مواجه خواهیم شد.
محسن منصوری در جلسه ستاد مقابله با کرونا استان تهران، گفت: همچنان کرونا موضوع اول کشور ماست و از اولویت خارج نشده است و در صدر موضوعات کشور قرار دارد. به همین دلیل است که جلسات ستاد ملی کرونا به مدیریت رئیس‌جمهور به صورت مرتب برگزار می‌شود. انصافا هم همه دستگاه‌های

استاندار تهران ضمن درخواست از شهروندان برای عدم برگزاری تجمعات شب یلدا، گفت: اگر این شب مدیریت نشود قطعا در حوزه سویه جدید کرونا ویروس با خسارت جبران ناپذیری مواجه خواهیم شد.
محسن منصوری در جلسه ستاد مقابله با کرونا استان تهران، گفت: همچنان کرونا موضوع اول کشور ماست و از اولویت خارج نشده است و در صدر موضوعات کشور قرار دارد. به همین دلیل است که جلسات ستاد ملی کرونا به مدیریت رئیس‌جمهور به صورت مرتب برگزار می‌شود. انصافا هم همه دستگاه‌های

درگیر عملکرد قابل قبولی داشتند که مصداق آن را می‌توان کاهش میزان فوتی‌ها در شب یلدا، گفت: اگر این شب مدیریت نشود قطعا در حوزه سویه جدید کرونا ویروس با خسارت جبران ناپذیری مواجه خواهیم شد.
محسن منصوری در جلسه ستاد مقابله با کرونا استان تهران، گفت: همچنان کرونا موضوع اول کشور ماست و از اولویت خارج نشده است و در صدر موضوعات کشور قرار دارد. به همین دلیل است که جلسات ستاد ملی کرونا به مدیریت رئیس‌جمهور به صورت مرتب برگزار می‌شود. انصافا هم همه دستگاه‌های

آگهی تجدید مناقصه شماره ۱۴۰۰/۰۷

شرکت مخابرات ایران (منطقه چهار محال و بختیاری) در نظر دارد: ۱ دستگاه بئرس HUAWEI ME60-X8 را از طریق مناقصه یک مرحله‌ای خریداری نماید. متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مناقصه در سایت شرکت مخابرات ایران مراجعه نمایند.
مهلت تحویل پیشنهاد: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۳
آدرس سایت: WWW.TCI.IR و WWW.chb.tci.ir
شرکت مخابرات ایران (منطقه چهار محال و بختیاری)